Auffallend besser –
VOSS Point  DC Messkupplungen
Funktion und Design für höchste Ansprüche
Kuppeln und Messen unter  Hochdruck
Die Druckprüfung in hydraulischen Systemen ist für den reibungslosen und zuverlässigen
An lage nbetrieb enorm wichtig. Dabei gehören Messkupplungen heute zum Standard in hydrau-
lischen Systemen und werden vielfach verwendet. Sie ermöglichen während des Anlagenbe-

Test point
Standard
Bestellbeispiele, weiterführende Erklärungen sowie
Variationsmöglichkeiten finden Sie in den jeweiligen Kapiteln
bzw. Folgeseiten der einzelnen Produktgruppen.
11
Messkupplungen mit
Einschraubgewinde
Die Abdichtungsart wird durch
die Form bestimmt
Standardwerkstoff der Dichtungen ist NBR
d2
SW1
i
lg
d2 Druck lg
ca.
SW1 i Form Nm Bestell-Nr. Bezeichnung
M 8 x 1 PN 250 49,5 17 8,5 CS 6 5680202000 DC-SDS-TPC1-M8CS-SCV
M 10 x 1 PN 630 46 17 8,5 CS 15 5680210000 DC-SDS-TPC1-M10CS-SCV
M 12 x 1,5 PN 630 46 17 10 E 30 5680211000 DC-SDS-TPC1-M12E-SCV
M 14 x 1,5 PN 630 46 19 10 E 40 5680218000 DC-SDS-TPC1-M14E-SCV
M 14 x 1,5 PN 630 46,5 19 11 F 45 5680204100 DC-SDS-TPC1-M14F-SCV
M 16 x 1,5 PN 630 46 22 10 E 60 5680219000 DC-SDS-TPC1-M16E-SCV
G 1/8 PN 400 46 17 8 E 18 5680220000 DC-SDS-TPC1-G1/8E-SCV
G 1/4 PN 630 46 19 10 E 40 5680221000 DC-SDS-TPC1-G1/4E-SCV
G 3/8 PN 630 46 22 10 E 60 5680223000 DC-SDS-TPC1-G3/8E-SCV
R 1/8 PN 400 46 17 13 T 5680227000 DC-SDS-TPC1-R1/8T-SCV
1/8 NPTF PN 400 42,5 17 9,5 T 5680224000 DC-SDS-TPC1-NF1/8T-SCV
1/4 NPTF PN 630 49,5 17 16,5 T 5680225000 DC-SDS-TPC1-NF1/4T-SCV
7/16-20 UNF-2A PN 630 46 17 9 F 20 5680213100 DC-SDS-TPC1-U7/16-20F-SCV
9/16-18 UNF-2A PN 630 46 19 10 F 35 5680217100 DC-SDS-TPC1-U9/16-18F-SCV
 Metallkappe mit
Vibrationssicherung.
Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
Dichtungen und Einschraub-
gewinde auf Anfrage.
Form CS (O-Ring)
Form E (PEFLEX)
Form T (NPT)
Form F (O-Ring)
12
Messkupplungen als
T-Verschraubungen
Beidseitiger Rohranschluss nach ISO 8434-1
Standardwerkstoff der Dichtungen ist NBR
l2
l3
SW1
SW17
d
1
l1
Reihe
Rohr-AD
d1
Druck l1
ca.
l2 l3 SW1 Bestell-Nr. Bezeichnung
L 6 PN 315 49,5 10,25 34,5 24 5680270181 DC/24-T-L6-TPC1-L6-SCV
L 8 PN 315 49,5 10,25 34,5 24 5680271181 DC/24-T-L8-TPC1-L8-SCV
L 10 PN 315 49,5 11,25 36,5 24 5680272181 DC/24-T-L10-TPC1-L10-SCV
L 12 PN 315 49,5 11,25 36,5 24 5680273181 DC/24-T-L12-TPC1-L12-SCV
L 15 PN 315 52,5 12,25 38,5 30 5680274181 DC/24-T-L15-TPC1-L15-SCV
L 18 PN 315 53,5 11,75 38,5 32 5680275181 DC/24-T-L18-TPC1-L18-SCV
L 22 PN 160 55,5 13,75 42,5 36 5680276181 DC/24-T-L22-TPC1-L22-SCV
L 28 PN 160 58 13,75 42,5 41 5680277181 DC/24-T-L28-TPC1-L28-SCV
L 35 PN 160 60,5 12,75 46,5 46 5680278181 DC/24-T-L35-TPC1-L35-SCV
L 42 PN 160 65 12,25 46,5 55 5680279181 DC/24-T-L42-TPC1-L42-SCV
S 6 PN 630 49,5 12,25 38,5 24 5680280181 DC/24-T-S6-TPC1-S6-SCV
S 8 PN 630 49,5 12,25 38,5 24 5680281181 DC/24-T-S8-TPC1-S8-SCV
S 10 PN 630 49,5 11,75 38,5 24 5680282181 DC/24-T-S10-TPC1-S10-SCV
S 12 PN 630 49,5 11,75 38,5 24 5680283181 DC/24-T-S12-TPC1-S12-SCV
S 14 PN 630 51 13,25 42,5 27 5680284181 DC/24-T-S14-TPC1-S14-SCV
S 16 PN 400 52,5 12,75 42,5 30 5680285181 DC/24-T-S16-TPC1-S16-SCV
S 20 PN 400 55,5 12,75 46,5 36 5680286181 DC/24-T-S20-TPC1-S20-SCV
S 25 PN 400 58 13,25 50,5 41 5680287181 DC/24-T-S25-TPC1-S25-SCV
S 30 PN 400 60,5 13,75 54,5 46 5680288181 DC/24-T-S30-TPC1-S30-SCV
S 38 PN 315 65 14,5 61,0 55 5680289181 DC/24-T-S38-TPC1-S38-SCV
 Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
und Dichtungen auf Anfrage.
13

A
lg
d1
d3
SW2
B
lg
Reihe
Rohr-AD
d1
Druck d3 lg
ca.
SW2 Form Bestell-Nr. Bezeichnung
L 6 PN 315 M 12 x 1,5 52 14 A 5680244000 DC/24-SWOS-L6-TPC1-SCV
L 8 PN 315 M 14 x 1,5 52 17 A 5680245000 DC/24-SWOS-L8-TPC1-SCV
L 10 PN 315 M 16 x 1,5 52 19 A 5680246000 DC/24-SWOS-L10-TPC1-SCV
L 12 PN 315 M 18 x 1,5 52 22 A 5680247000 DC/24-SWOS-L12-TPC1-SCV
L 15 PN 315 M 22 x 1,5 60 27 B 5680248000 DC/24-SWOS-L15-TPC1-SCV
L 18 PN 315 M 26 x 1,5 60 32 B 5680249000 DC/24-SWOS-L18-TPC1-SCV
L 22 PN 160 M 30 x 2 60 36 B 5680233100 DC/24-SWOS-L22-TPC1-SCV
L 28 PN 160 M 36 x 2 61 41 B 5680250000 DC/24-SWOS-L28-TPC1-SCV
L 35 PN 160 M 45 x 2 63 50 B 5680251000 DC/24-SWOS-L35-TPC1-SCV
L 42 PN 160 M 52 x 2 63 60 B 5680252000 DC/24-SWOS-L42-TPC1-SCV
S 6 PN 630 M 14 x 1,5 52 17 A 5680253000 DC/24-SWOS-S6-TPC1-SCV
S 8 PN 630 M 16 x 1,5 52 19 A 5680254000 DC/24-SWOS-S8-TPC1-SCV
S 10 PN 630 M 18 x 1,5 52 22 A 5680255000 DC/24-SWOS-S10-TPC1-SCV
S 12 PN 630 M 20 x 1,5 52 24 A 5680256000 DC/24-SWOS-S12-TPC1-SCV
S 14 PN 630 M 22 x 1,5 63 27 B 5680257000 DC/24-SWOS-S14-TPC1-SCV
S 16 PN 400 M 24 x 1,5 63 30 B 5680258000 DC/24-SWOS-S16-TPC1-SCV
S 20 PN 400 M 30 x 2 63 36 B 5680259000 DC/24-SWOS-S20-TPC1-SCV
S 25 PN 400 M 36 x 2 64,5 46 B 5680260000 DC/24-SWOS-S25-TPC1-SCV
S 30 PN 400 M 42 x 2 66 50 B 5680261000 DC/24-SWOS-S30-TPC1-SCV
S 38 PN 315 M 52 x 2 69 60 B 5680262000 DC/24-SWOS-S38-TPC1-SCV
 Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
und Dichtungen auf Anfrage.
14

d
1
d
3
l1
d
1
Reihe
Rohr-AD
d1
d3 Druck l1
ca.
lg
ca.
SW1 Bestell-Nr. Bezeichnung
L 6 M 12 x 1,5 PN 315 49,5 44,5 24 5680360081 DC/24-SWOL-L6-TPC1-L6-SCV
L 8 M 14 x 1,5 PN 315 49,5 44,5 24 5680361081 DC/24-SWOL-L8-TPC1-L8-SCV
L 10 M 16 x 1,5 PN 315 49,5 47,5 24 5680362081 DC/24-SWOL-L10-TPC1-L10-SCV
L 12 M 18 x 1,5 PN 315 49,5 48,5 24 5680363081 DC/24-SWOL-L12-TPC1-L12-SCV
L 15 M 22 x 1,5 PN 315 52,5 51,5 30 5680364081 DC/24-SWOL-L15-TPC1-L15-SCV
L 18 M 26 x 1,5 PN 315 53,5 55,5 32 5680365081 DC/24-SWOL-L18-TPC1-L18-SCV
L 22 M 30 x 2 PN 160 55,5 58,5 36 5680366081 DC/24-SWOL-L22-TPC1-L22-SCV
L 28 M 36 x 2 PN 160 58 59 41 5680367081 DC/24-SWOL-L28-TPC1-L28-SCV
L 35 M 45 x 2 PN 160 60,5 68 46 5680368081 DC/24-SWOL-L35-TPC1-L35-SCV
L 42 M 52 x 2 PN 160 65 68 55 5680369081 DC/24-SWOL-L42-TPC1-L42-SCV
S 6 M 14 x 1,5 PN 630 49,5 46,5 24 5680370081 DC/24-SWOL-S6-TPC1-S6-SCV
S 8 M 16 x 1,5 PN 630 49,5 48,5 24 5680371081 DC/24-SWOL-S8-TPC1-S8-SCV
S 10 M 18 x 1,5 PN 630 49,5 49,5 24 5680372081 DC/24-SWOL-S10-TPC1-S10-SCV
S 12 M 20 x 1,5 PN 630 49,5 50 24 5680373081 DC/24-SWOL-S12-TPC1-S12-SCV
S 14 M 22 x 1,5 PN 630 51 53,5 27 5680374081 DC/24-SWOL-S14-TPC1-S14-SCV
S 16 M 24 x 1,5 PN 400 52,5 56,5 30 5680375081 DC/24-SWOL-S16-TPC1-S16-SCV
S 20 M 30 x 2 PN 400 55,5 64,5 36 5680376081 DC/24-SWOL-S20-TPC1-S20-SCV
S 25 M 36 x 2 PN 400 58 66 41 5680377081 DC/24-SWOL-S25-TPC1-S25-SCV
 Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
und Dichtungen auf Anfrage.
15
Messkupplungen
Schottausführung
Rohranschluss nach ISO 8434-1
Standardwerkstoff der Dichtungen ist NBR
d1
d2
SW1
l2
lg
Reihe
Rohr-AD
d1
d2 Druck l2 lg
ca.
SW1 Bestell-Nr. Bezeichnung
L 6 M 12 x 1,5 PN 315 34 67 17 5680315300 DC/24-BHSLN-L6-TPC1-SCV
L 8 M 14 x 1,5 PN 315 34 67 19 5680315400 DC/24-BHSLN-L8-TPC1-SCV
L 10 M 16 x 1,5 PN 315 33,5 66,5 22 5680315500 DC/24-BHSLN-L10-TPC1-SCV
S 6 M 14 x 1,5 PN 630 36 69 19 5680315600 DC/24-BHSLN-S6-TPC1-SCV
S 8 M 16 x 1,5 PN 630 33,5 66,5 22 5680305800 DC/24-BHSLN-S8-TPC1-SCV
S 10 M 18 x 1,5 PN 630 37 70 24 5680315700 DC/24-BHSLN-S10-TPC1-SCV
 Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
und Dichtungen auf Anfrage.
16

weitere Ausführungen,
Dichtungen und Einschraub-
gewinde auf Anfrage.
20
Messschläuche DN 2 mit
Messkupplungen
Für Schraub- und Steckreihen
■ Für Hydraulik- und sonstige Öle auf Mineralölbasis
■ Armaturen beidseitig gleich
lg
ø5
M
16
x2
Druck lg Bestell-Nr. Bezeichnung
PN 630 200 5681004500 DC-TH6-A1-A1-LG200
PN 630 300 5681004600 DC-TH6-A1-A1-LG300
PN 630 400 5681004700 DC-TH6-A1-A1-LG400
PN 630 500 5681004800 DC-TH6-A1-A1-LG500
PN 630 630 5681004900 DC-TH6-A1-A1-LG630
PN 630 800 5681005000 DC-TH6-A1-A1-LG800
PN 630 1.000 5681005100 DC-TH6-A1-A1-LG1000
PN 630 1.250 5681005200 DC-TH6-A1-A1-LG1250
PN 630 1.500 5681005300 DC-TH6-A1-A1-LG1500
PN 630 2.000 5681005800 DC-TH6-A1-A1-LG2000
PN 630 2.500 5681005400 DC-TH6-A1-A1-LG2500
PN 630 3.200 5681005500 DC-TH6-A1-A1-LG3200
PN 630 4.000 5681005600 DC-TH6-A1-A1-LG4000
PN 630 5.000 5681005700 DC-TH6-A1-A1-LG5000
21
Gewindestutzen für
Messkupplungen
Abdichtung durch Profildichtring PEFLEX
Standardwerkstoff der Profildichtringe ist NBR
Einschraubzapfen Form CS
M10x1
SW1
d2
i
l2
d2 Druck l2 SW1 i Form Bestell-Nr. Bezeichnung
M 12 x 1,5 PN 630 19 17 10 E 5680900800 DC-SDS-M12E-IM10CS
G 1/8 PN 630 19 17 8 E 5680901200 DC-SDS-G1/8E-IM10CS
G 1/2 PN 630 10 27 14 E 5680901600 DC-SDS-G1/2E-IM10CS
G 3/4 PN 630 13 32 12 E 5680901400 DC-SDS-G3/4E-IM10CS
1/2 NPTF PN 630 10 24 18 T 5680901000 DC-SDS-N1/2T-IM10CS
 Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
Dichtungen und Einschraub-
gewinde auf Anfrage.
22
Anschweißstutzen
d
d2
lg
d2 Druck d lg Form Bestell-Nr. Bezeichnung
M 10 x 1 PN 630 20 25 CS 5680902000 DC-WDS-IM10CS-D20-C19
G 1/4 PN 630 22 30 E 5680902400 DC-WDS-IG1/4-D22-C19
 Andere Werkstoffe,
weitere Ausführungen,
und Dichtungen auf Anfrage.
23